MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-GXGQMLXUQNXDH-6 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 10/06/2025 15:09:51 -03:00

Processo Nº 11220 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: FAOM2FA2
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 228/2025.
Rio Negro, PR, 12 de Maio de 2025.
Ementa: Solicitação de Encaminhamento de Ofício ao Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr. pela Bancada Municipal do PSD, solicitando a
destinação de uma Escavadeira Hidráulica (PC) ao Município de Rio Negro.
Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar oficio em nome da Bancada do PSD Municipal de
Rio Negro vem, por meio deste, encaminhar respeitosa solicitação para a destinação de uma PC - Escavadeira Hidráulica ao nosso município, por
meio de recursos oriundos de Emenda Parlamentar de Vossa Excelência.
Justificativa:  O Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., que tem sido um importante parceiro do Município de Rio Negro, assumiu o compromisso
de destinar recursos via Emenda Parlamentar durante nossa recente visita a Brasília. A Secretaria de Obras enfrenta grande necessidade de uma
escavadeira hidráulica, equipamento essencial para a manutenção e recuperação das vias públicas, especialmente em áreas que exigem
intervenções urgentes.

Atenciosamente.
ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD

VEREADOR.
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD
VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2720
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: ELCIO JOSUÉ COLAÇO
Previsão: 13/06/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of. 76-25 - encaminha indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 14/05/2025
Ind. 228 Ofício Dep.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 14/05/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 91364.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 14/05/2025
OFÍCIO SOLICITAÇÃO DE RECURSO Dep. Federal Reinhold Stephanes Jr..pdf ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN 30/05/2025
Captura de tela 2025-06-06 153825.png CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 06/06/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER 754.522.279-20

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 14/05/2025 10:52 Entrada: 14/05/2025 10:52:56
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 228/2025. Rio Negro, PR, 12 de Maio de 2025. Ementa: Solicitação de Encaminhamento de Ofício ao
Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr. pela Bancada Municipal do PSD, solicitando a destinação de uma Escavadeira
Hidráulica (PC) ao Município de Rio Negro. Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento
Interno, vem solicitar oficio em nome da Bancada do PSD Municipal de Rio Negro vem, por meio deste, encaminhar
respeitosa solicitação para a destinação de uma PC - Escavadeira Hidráulica ao nosso município, por meio de recursos
oriundos de Emenda Parlamentar de Vossa Excelência. Justificativa: O Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., que tem
sido um importante parceiro do Município de Rio Negro, assumiu o compromisso de destinar recursos via Emenda
Parlamentar durante nossa recente visita a Brasília. A Secretaria de Obras enfrenta grande necessidade de uma
escavadeira hidráulica, equipamento essencial para a manutenção e recuperação das vias públicas, especialmente em
áreas que exigem intervenções urgentes. Atenciosamente. ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD VEREADOR. LANDIVO
GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2720

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 14/05/2025 10:52 Entrada: 14/05/2025 15:52
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 228/2025. Rio Negro, PR, 12 de Maio de 2025. Ementa: Solicitação de Encaminhamento de Ofício ao
Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr. pela Bancada Municipal do PSD, solicitando a destinação de uma Escavadeira
Hidráulica (PC) ao Município de Rio Negro. Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento
Interno, vem solicitar oficio em nome da Bancada do PSD Municipal de Rio Negro vem, por meio deste, encaminhar
respeitosa solicitação para a destinação de uma PC - Escavadeira Hidráulica ao nosso município, por meio de recursos
oriundos de Emenda Parlamentar de Vossa Excelência. Justificativa: O Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., que tem
sido um importante parceiro do Município de Rio Negro, assumiu o compromisso de destinar recursos via Emenda
Parlamentar durante nossa recente visita a Brasília. A Secretaria de Obras enfrenta grande necessidade de uma
escavadeira hidráulica, equipamento essencial para a manutenção e recuperação das vias públicas, especialmente em
áreas que exigem intervenções urgentes. Atenciosamente. ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD VEREADOR. LANDIVO
GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2720

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-1559-GXGQMLXUQNXDH-6 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 10/06/2025 15:09:51 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 14/05/2025 15:53 Entrada: 14/05/2025 15:58

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento do Sr Geovan da Silva, secretário de Planejamento e Coordenador Geral. Atenciosamente

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 14/05/2025 15:59 Entrada: 30/05/2025 16:10
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: Solicito confecção do ofício
Complemento

Data: 30/05/2025 16:20 Usuário: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA
Observação: Segue anexo

Complemento
Data: 06/06/2025 15:56 Usuário: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: juntada de documento. Comprovante de envio através de endereço eletrônico. Atenciosamente
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 09/06/2025 15:24 Entrada: 10/06/2025 08:07

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho ao Srº Geovan da Silva, secretário de Planejamento e coordenação Geral para conhecimento do envio do Ofício

de solicitação para o Deputado Reinhold. Atenciosamente
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Saída: 10/06/2025 08:09 Entrada:
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por:

Observação: Para conhecimento do vereador Elcio Josué Colaço.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

228
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 3 - Elcio Josué Colaço
4 - Assunto:  -

Solicitação de Encaminhamento de Ofício ao Deputado Federal Reinhold
Stephanes Jr. pela Bancada Municipal do PSD, solicitando a destinação
de uma Escavadeira Hidráulica (PC) ao Município de Rio Negro.

5 - Mês: 5 - Maio

	155